
JID: MZ-eObec-D23/01120      č. j.: MŽ/1437/2022-10  

    Zápis z 10. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  10    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  1. 3. 2023 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Investiční činnost 

2) Smlouva o dílo – Urbania, s.r.o. 

3) Záležitosti ZŠ a MŠ 

4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2017664/VB1 

6) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2018341/VB/01  

7) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2008931/VB/1  

8) Prodloužení nájemních smluv V DPS U Pikulky 725 

9) Pronájmy pozemků 

10) Pronájem pozemku pod přístřešky ve Ždírci nad Doubravou 

11) Rozpočet a dary ze sociálního fondu v roce 2023 

12) Veřejná zakázka č. 09/2022 - „Úsekové měření rychlosti Údavy“ – výsledek 

13) Různé 

 

 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města 

1. schvaluje cenovou nabídku výstavby minerálního podhledu a svítidel v přísálí KZ Horní Studenec, 

kterou předložila firma Josef Vaníček-ELOV, Vojnův Městec 301 (IČ: 15261239). Cena za dílo je  

93 358 Kč bez DPH.  

2. schvaluje cenovou nabídku přípravy dokumentace – „Oprava MK, ulic Na Balkáně, K Lávce, U Hřiště, 

U Potoka, Ždírec nad Doubravou“, kterou předložila firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 

941, Havlíčkův Brod  (IČ: 25284525). Cena za dílo je  118 500 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Smlouva o dílo – Urbania, s.r.o. 

Usnesení: 

Rada města schvaluje smlouvu o dílo č. ZK22-1018 na výstavbu přístřešků pro kola před základní školou, 

kterou předložila firma Urbania, s.r.o. se sídlem Hlavní 282/21, 664 48 Moravany, (IČ: 26242826). Cena za  

dílo včetně montáže je 614 256,94 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Záležitosti ZŠ a MŠ 
       Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje užití provozních prostředků na překlenutí období leden až duben 2023 ve výši cca 

150 000 Kč. Po obdržení finančního příspěvku z projektu budou provozní prostředky opět vráceny. 

2. bere na vědomí žádost o projednání návrhu záměru rekonstrukce a modernizace školní kuchyně.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/01120      č. j.: MŽ/1437/2022-10  

    Zápis z 10. schůze rady města, strana 2 z 3 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č.: VB 50348/IV-12-2024536/Ždírec n/D,č.p. 622, úprava TS 1263, knn na pozemku parc. č. 417 a 95/3 
v k.ú. Ždírec nad Doubravou, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8. 

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2017664/VB1  

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IV-12-2017664/VB1, „Ždírec 

n/D, Benátky, par. 67/2, KNN“ na pozemku parc. č. 344/1, 607, v k.ú. Benátky u Ždírce nad Doubravou, 

s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2018341/VB/01  

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IV-12-2018341/VB/01, Ždírec 

n/D, PHAMILY CZ 0018,par.331/2,TS  na pozemku parc. č. 308/54, v k.ú. Ždírec nad Doubravou, s firmou 

ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8.  

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-2008931/VB/1  

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IE-12-2008931/VB/1, Ždírec 

n/D, ul. Hamerská, knn, vn, HDPE  na pozemcích v k.ú. Ždírec nad Doubravou parc. č. 355/41, 351/2, 

351/13, 356/51, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 

874/8.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Prodloužení nájemních smluv V DPS U Pikulky 725 

Usnesení: 

Rada města souhlasí s prodloužením nájemních smluv v roce 2023 se stávajícími nájemci v domě DPS 

U Pikulky 725 na další 2 roky při splnění podmínek programu dotací, za stávajících nájemních podmínek.  

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Pronájmy pozemků 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje dlouhodobý pronájem části pozemku p. č. 4/1 v k.ú. Stružinec o výměře do 20 m2  paní A. Č., 

Xxxx, 539 01 Hlinsko, za účelem uskladnění dřeva na dobu neurčitou. Nájemné je 1 500 Kč/rok. 

2. schvaluje pronájem části pozemku p. č. 185/9 v k.ú. Stružinec o výměře do 10 m2 paní J. K., Xxxx, 

Pardubice, za účelem parkování osobního automobilu. Nájemné je 750 Kč včetně DPH/rok. 

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Pronájem pozemku pod přístřešky ve Ždírci nad Doubravou 
Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje pronájem části pozemku p. č. 233/1 v k.ú. Ždírec nad Doubravou panu L. S., Xxxxx, Ždírec 

nad Doubravou, za účelem umístění přístřešku na garážové stání na dobu neurčitou.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/01120      č. j.: MŽ/1437/2022-10  

    Zápis z 10. schůze rady města, strana 3 z 3 

11. Rozpočet a dary ze sociálního fondu v roce 2023 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje rozpočet Sociálního fondu Města Ždírec nad Doubravou na rok 2023. Příjmy a výdaje fondu 

jsou stanoveny ve výši 787 863,78 Kč,  

2. v souladu s pravidly pro tvorbu a čerpání sociálního fondu platnými od 1. 3. 2019, § 7, odst. e), 

schvaluje poskytnutí nepeněžního daru ve výši 2 000,- Kč ze SF při příležitosti životního výročí 

zaměstnancům. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

12. Veřejná zakázka č. 09/2022 - „Úsekové měření rychlosti Údavy“ – výsledek 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí nabídky podané ve veřejné soutěži č. 09/2022 - „Úsekové měření rychlosti Údavy“, 

2. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 09/2022 - „Úsekové 

měření rychlosti Údavy“ firmu Dosip servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky, IČO: 27720713  

s celkovou nabídkovou cenou 1 566 900 Kč bez DPH, tj. 1 895 949  Kč včetně DPH, 

3. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) daňové příjmy v roce 2023, 

b) informaci o přijetí platby dotace na elektromobil II ve výši 1 428 800 Kč, 

c) finanční plán LDO Přibyslav na rok 2023, 

d) poděkování pana Rybáčka za příspěvek města do veřejné sbírky, 

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní M.R., paní L. N.  a pan L. M. ze Ždírce 

nad Doubravou, 

f) příští jednání rady města 22. 3. 2023 od 15:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.     Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


